
Управление по образованию и науке администрации муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 81 г. Сочи имени Быковой М.А. 

ОГРН 1022302792104                        ИНН 2318021574 

 354234, город Сочи, село Волковка, улица Космическая, дом 1 

Тел./факс (862)2-526-168, E-mail:school 81@edu.sochi.ru                                                                                    

                                                                       ПРИКАЗ 

          От 30.08.2021г.                                                                                                          № 82 

Об организации предоставления платных образовательных услуг в МОБУ ООШ № 81  

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Постановлением администрации города Сочи 

от 30.11.2016 г. № 2720 « Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, предоставляемые МОБУ ООШ №81», Положением об оказании платных образовательных 

услуг, утвержденным  приказом МОБУ ООШ № 81 №135 от 30.08.2021г., в целях удовлетворения 

запросов обучающихся и населения района на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год и их стоимость 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг специалиста по 

кадрам Терзиян А.Е. 

3. Терзиян А.Е. в срок до 31.08.2021: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МОБУ ООШ № 81 в подразделе 

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на 

информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной 

деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МОБУ ООШ № 81; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения для 

оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение дополнительных соглашений с педагогическими работниками для 

реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Педагогам Тимченко Н.В. и Майсурадзе М.А.  обеспечить разработку дополнительных 

образовательных программ, расписания занятий и графика работы педагогических работников, 

оказывающих платные образовательные услуги в МОБУ ООШ № 81. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 Е.В. Лопина 

С приказом ознакомлены: 

Директор                              



Приложение № 1 

к приказу МОБУ ООШ № 81 

от 30.08.2021 № 82  

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительность 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 Подготовка детей к школе 

(школа) 

10 месяцев 10 000,00 1000,00 

2 Подготовка детей к школе (сад) 10 месяцев 8000,00 800,00 

3 Детские танцевальные 

объединения «Смешарики» 
10 месяцев 8000,00 800,00 

4 Детские танцевальные 

объединения «Sportdance» 
10 месяцев 8000,00 800,00 

     

 


		2021-09-23T11:26:45+0300
	МОБУ ООШ № 81




